2025 年 10 月

一般財団法人 日本建築センター

既存建築物技術審査部

建設技術審査証明手数料の改訂について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当財団をご利用いただきまして厚く御礼申し上げます。

このたび、建設技術審査証明手数料を下記のとおり改訂することといたしましたので、

お知らせいたします。

今後も当財団の既存建築物技術審査部では、お客様から信頼される業務を実施してまい

ります。皆様のご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

１．改訂内容

  新規及び更新の手数料について、下記のとおり改訂をいたします。

なお、変更の手数料については、これまでの手数料から変更はありません。

区分 改訂前（税込み） 改訂後（税込み）

新

規

開発目標数：2 以下 2,530,000 円
2,970,000 円

（開発目標数によらず一律額）
開発目標数：3～5 2,970,000 円

開発目標数：6 以上 別途算定

更

新

技術的な変更点あり 1,320,000 円 1,540,000 円

技術的な変更点なし   660,000 円   880,000 円

２．実施日

新規の手数料：2025 年 10 月 2 日以降受付の依頼技術から適用

  更新の手数料：2026 年  4 月 1 日以降受付の依頼技術から適用

３．手数料規程について

  当該手数料については、建設技術審査証明事業（建築技術）業務手数料規程として、

 当財団 HP の下記 URL にて公開しています。

  https://www.bcj.or.jp/upload/rating/bizunit/exam/t_kitei.pdf

【お問合せ先】

既存建築物技術審査部

TEL：03-5283-0468

E-mail：kison@bcj.or.jp